
ISTITUTO COMPRENSIVO
“MATTEI – DI VITTORIO”

Via Bizet 1 - 20096 PIOLTELLO (MI)- Segreteria Tel:02/92103740 - 02/92103833
e-mail: miic8fd00a@istruzione.it -indirizzo web: www.icmatteidivittorio.edu.it

Codice Fiscale 91582810155 - Codice Meccanografico MIIC8FD00A - COD. UNIVOCO UF5H5Y

Agli atti della Scuola

Al sito web

OGGETTO: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 –

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 1.4 Intervento

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e

alla lotta alla dispersione scolastica, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. Azioni di prevenzione e

contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022).

DECRETO PER IL CONFERIMENTO DI 3 INCARICHI INDIVIDUALI AVENTI AD OGGETTO

COMPONENTE DEL TEAM PER LA PREVENZIONE DELLA DISPERSIONE SCOLASTICA

Titolo del Progetto: INSIEME NON CI SI (DIS)PERDE

CUP: H64D22003410006

ISTITUTO COMPRENSIVO MATTEI - DI VITTORIO - C.F. 91582810155 C.M. MIIC8FD00A - A64FCD5 - IC MATTEI - DI VITTORIO

Prot. 0007640/U del 30/08/2023

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina

mailto:miic8fd00a@istruzione.it
http://www.icmatteidivittorio.edu.it/


VISTO Il Decreto Legge n. 59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n. 101 del 1° Luglio 2021

recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli

investimenti”;

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 2021, n. 233

recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle

infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative;

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 Luglio 2021 e

notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021;

VISTA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di

istruzione: dagli asili nido alle Università per entrambe le linee di investimento – linea di investimento 1.4. “Intervento

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla

dispersione scolastica” - finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU;

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione Prot. 170 del 24/06/2022 per la Prevenzione e il contrasto alla

dispersione con il quale è stato assegnato a questo Istituto un finanziamento di 101.200,98 € per la realizzazione degli

Interventi;

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito Prot. 109799 del 30/12/2022 per i divari, con la quale sono state

diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari

territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica”;

VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 19 del 9/03/2023 relativa alla proposta progettuale;

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 24 del 30/03/2023 relativa alla proposta progettuale;

VISTO il progetto INSIEME NON CI SI (DIS)PERDE presentato in data 25/02/2023 attraverso la piattaforma FUTURA con

codice inoltro 12420.0;

PRESO ATTO che in data 25/02/2023 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione, firmato dal Direttore

Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e

contestuale autorizzazione alla spesa;

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 19 del 10/02/2023 di approvazione del Programma Annuale dell’Esercizio

finanziario 2023;

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio con Delibera del Consiglio d’Istituto n. 26 del 30/03/2023;

VISTO il decreto prot. n. 7096 (incarichi di componente del team per la prevenzione della dispersione scolastica),

pubblicato in data 05.08.2023, con il quale l’Istituzione scolastica ha definito l’avvio di una selezione volta al

conferimento di n. 3 incarichi individuali;

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 7097 (incarichi di componente del team per la prevenzione della dispersione

scolastica), pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 05.08.2023;

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto INSIEME NON CI SI (DIS)PERDE, CUP: H64D22003410006 di

avvalersi della collaborazione di 3 unità di componenti del team per la prevenzione della dispersione scolastica, in

possesso di idonei requisiti per l’affidamento degli incarichi in oggetto;

VISTO il Decreto n. 7096 del 05/08/2023, con il quale l’Istituzione Scolastica ha autorizzato l’avvio di una selezione volta

al conferimento di 3 incarichi individuali per componenti del team per la prevenzione della dispersione scolastica;

VISTO l’Avviso di selezione prot. n.7097, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 05/08/2023;

VISTO in particolare, l’art. 6, comma 1, del succitato Avviso, ai sensi del quale «Gli interessati dovranno far pervenire la

propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 12:00 del 11/08/2023»;

CONSIDERATO che alla data del giorno 11/08/2023, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle

manifestazioni di interesse, sono pervenute n. 3 (tre) candidature da parte del personale interno all’Istituzione;

CONSIDERATO che si è proceduto alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di selezione di cui

ISTITUTO COMPRENSIVO MATTEI - DI VITTORIO - C.F. 91582810155 C.M. MIIC8FD00A - A64FCD5 - IC MATTEI - DI VITTORIO

Prot. 0007640/U del 30/08/2023

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



all’art. 3 dell’Avviso;

VISTO il verbale della selezione, svolta in data 25/08/2023, acquisito con prot. n. 7450 del 25/08/2023 che riporta altresì

la graduatoria dei candidati idonei, sottoscritto dalla Commissione incaricata con Decreto prot. n. 7446 del 25/08/2023;

CONSIDERATO che, in particolare, la docente Galullo Michela, nata a San Severo (FG), il 10/12/1984, Codice Fiscale

GLLMHL84T50I158P, è risultata essere in posizione idonea ai fini della selezione in graduatoria in qualità di componente

del team per la prevenzione della dispersione scolastica;

CONSIDERATO che, in particolare, la docente Vitale Amelia, nata a Crotone (KR), il 12/03/1963, Codice Fiscale

VTLMLA63C52D122O, è risultata essere in posizione idonea ai fini della selezione in graduatoria in qualità di

componente del team per la prevenzione della dispersione scolastica;

CONSIDERATO che, in particolare, la docente Fanelli Lucia, nata a San Giovanni Rotondo (FG), il 03/11/1986, Codice

Fiscale FNLLCU86S43H926D, è risultata essere in posizione idonea ai fini della selezione in graduatoria in qualità di

componente del team per la prevenzione della dispersione scolastica;

VISTA la dichiarazione resa dai docenti incaricati ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000 relativa alla insussistenza di

cause di incompatibilità/inconferibilità, o di conflitto di interessi;

CONSIDERATO che i docenti individuati risultano essere dipendenti di questo Istituto;

CONSIDERATO che i docenti Galullo, Vitale e Fanelli, sono incaricati dello svolgimento delle attività oggetto del presente

Decreto che risultano essere strettamente connesse ed essenziali alla realizzazione del progetto finanziato e

funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel PNRR;

CONSIDERATA la necessità di adottare un sistema di contabilità separata (o una codificazione contabile adeguata) e

informatizzata per tutte le transazioni relative al progetto per assicurare la tracciabilità dell’utilizzo delle risorse del

PNRR;

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al

trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE

(Regolamento generale sulla protezione dei dati);

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del decreto legislativo n. 165/2001;

VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del decreto legislativo n. 33/2013;

VISTO lo schema di Lettera di Incarico allegato al presente Decreto e costituente parte integrante e sostanziale dello

stesso;

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e

la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»,

DECRETA

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

■ di approvare la graduatoria di cui al verbale del 25/08/2023, acquisito con prot. n. 7450 del 25/08/2023 della

Commissione incaricata con Decreto prot. n. 7446, del 25/08/2023;

COMPONENTI DEL TEAM PER LA PREVENZIONE DELLA DISPERSIONE SCOLASTICA

Posto Esperto Punteggio Interno/Esterno Eventuali note

1 MICHELA GALULLO 56,5 INTERNO /

2 AMELIA VITALE 45 INTERNO /

3 LUCIA FANELLI 32,5 INTERNO /

■ di approvare lo schema della Lettera di Incarico;

■ di conferire l’incarico individuale, avente ad oggetto COMPONENTE DEL TEAM PER LA PREVENZIONE DELLA

DISPERSIONE SCOLASTICA alla docente Galullo Michela, nata a San Severo (FG), il 10/12/1984, Codice Fiscale

ISTITUTO COMPRENSIVO MATTEI - DI VITTORIO - C.F. 91582810155 C.M. MIIC8FD00A - A64FCD5 - IC MATTEI - DI VITTORIO

Prot. 0007640/U del 30/08/2023

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



GLLMHL84T50I158P;

■ di conferire l’incarico individuale, avente ad oggetto COMPONENTE DEL TEAM PER LA PREVENZIONE DELLA

DISPERSIONE SCOLASTICA alla docente Vitale Amelia, nata a Crotone (KR), il 12/03/1963, Codice Fiscale

VTLMLA63C52D122O;

■ di conferire l’incarico individuale, avente ad oggetto COMPONENTE DEL TEAM PER LA PREVENZIONE DELLA

DISPERSIONE SCOLASTICA alla docente Fanelli Lucia, nata a San Giovanni Rotondo (FG), il 03/11/1986, Codice

Fiscale FNLLCU86S43H926D;

■ di remunerare le ore effettivamente prestate e rendicontate, tramite timesheet, per un importo unitario orario

pari a € 34 (euro trentaquattro/00) inteso quale importo lordo stato, nel limite massimo complessivo del 20%

dell’importo totale assegnato per l’intervento;

■ di procedere a sottoscrivere la Lettera di incarico;

■ di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché nella sezione

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione BANDI DI CONCORSO ai sensi della normativa

sulla trasparenza sopra richiamata.

Pioltello, 30/08/2023

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Ing. Salvatore Longobardi
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del

c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa

connessa

ISTITUTO COMPRENSIVO MATTEI - DI VITTORIO - C.F. 91582810155 C.M. MIIC8FD00A - A64FCD5 - IC MATTEI - DI VITTORIO

Prot. 0007640/U del 30/08/2023

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina


		2023-08-30T14:58:00+0200
	SALVATORE LONGOBARDI




